EDITAL Nº 26/2020-PROPPI/UEMS

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO COMITÊ INTERNO DE PESQUISA –
CIPE/UEMS (2021-2023)

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UEMS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente edital do Resultado da Eleição de Docentes para Preenchimento de Vagas do Comitê
Interno  de  Pesquisa  –  CIPE/UEMS  2021-2023  (Fevereiro/2021  a  Janeiro/2023),  conforme  Resolução
CEPE/UEMS Nº 2.008, de 31 de outubro de 2018 que Homologa com alterações, a Deliberação nº 243, da
Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, de 28 de agosto de 2018,
que altera o Regulamento do Comitê Interno de Pesquisa, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
(CIPE/UEMS).

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
André Chastel Lima – titular
Claudia Andrea Lima Cardoso – titular
Sandro Marcio Lima – 1º suplente
Fabiola Munhoz Di Loreto da Cruz Akita – 2º suplente

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Valéria Flávia Batista da Silva – titular
Cynthia de Barros Mansur – titular
Sáuria Lúcia Rocha de Castro – 1º suplente

CIÊNCIAS AGRÁRIAS
André Luiz Julien Ferraz - titular
Tiago Zoz - titular
Edilson Costa - 1º suplente
Elisângela Serenato Madalozzo – 2º suplente

ENGENHARIAS
Dalton Pedroso de Queiroz – titular
Leila Cristina Konradt Moraes – titular
Vinícius de Oliveira Ribeiro – 1º suplente

CIÊNCIAS DA SAÚDE
Elaine Aparecida Mye Takamatu Watanabe- titular
Ana Lucia Marran - titular
Roberto Dias de Oliveira – 1º suplente

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira –  titular
Isael José Santana – titular
Geovane Silveira da Silveira – 1º suplente
Victor Azambuja Gama – 2º suplente

CIÊNCIAS HUMANAS
Célia Maria Foster Silvestre – titular
Marcia Maria de Medeiros – titular
Alaíde Pereira Japecanga Aredes – 1º suplente

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
Carla Regina de Souza Figueiredo – titular
Ana Claudia Duarte Mendes – titular
Elza Sabino da Silva Bueno – 1º suplente

Dourados, 12 de novembro de 2020.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação